
(発信番号 R7-003) 

令和 7年 5月 14日 

 

会  員  各  位 

                      東北福祉大学同窓会 介護事業所管理者会 

                           会 長  涌 井  和 

 

 

学校法人創立 150周年寄付金への本会の協力(寄付とりまとめ)について（ご案内） 

 

新緑の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

2025 年に学校法人栴檀学園創立 150 周年を迎えるにあたり、東北福祉大学創立記念事業に充てるため

の寄付金を、東北福祉大学記念事業室で募集しております。本学同窓会支部である「東北福祉大学同窓会 

介護事業所管理者会」においては、その趣旨に賛同し、本会会員の寄付金を取りまとめの上、2025年 7月

5 日(土)に開催予定の 2025 年度(令和 7 年度)総会において、大学に贈呈する予定です。本会会員・協賛

事業所。企業団体会員から下記要項によりご寄付をとりまとめさせていただきます。何卒よろしくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

【  寄付金目的  】学校法人栴檀学園 創立 150周年記念募金への協力 

【本学寄付金使途】1.変革する時代のニーズに対応する新キャンパス整備事業 

          2.既存の教育研究施設の大規模改修、バリアフリー･情報化の推進事業 

          3.経済的に学業を継続することが困難な学生のための奨学金事業 

【 寄付金額単位 】会員個人①１口 5,000円～  役員個人・協賛団体会員２口 10,000円～ 

【 本会募集期間 】令和 7年 5月 15日((木))から令和 7年 6月 30日(月)まで 

          ※大学への寄付とりまとめ贈呈は令和 7年 7月 5日㈯予定です 

【 個人情報取扱 】収集した個人情報は、大学創立 150周年寄付金事業業務にご利用 

          いただく以外には利用いたしません。 

【  ご寄付顕彰  】1.大学ホームページの「ご寄付者芳名帳」への掲載 

          2.｢芹沢銈介美術工芸館」の特製オリジナル記念品進呈 

         ※本会から大学へ個人・法人毎の寄付者一覧を添えて提出します。 

          大学への直接寄付と同様のご寄付顕彰を受けることができます。 

【税制上優遇措置】希望者には、税額控除(個人の場合の所得税・住民税、法人の場合の法人税）に 

         対応する領収書・寄付証明書を大学から直接お送りいたします。 

         ※ただし、大学規定の個人一口 5,000円、法人一口 50,000円以上の 

          ご寄付の場合に適用となります。 

 



【 寄付の流れ 】1．本会寄付金ご意向伺い Googleフォームへ(下記)の入力    

         2. 本会指定銀行口座(下記)にお振込み 

         3．本会総会(7月 5日予定)にて、本会寄付金を取りまとめて大学に贈呈 

         4．大学から領収書送付(7月以降) 

         5．大学ホームページの「ご寄付者芳名帳」への掲載 

          6. 大学から｢芹沢銈介美術工芸館」の特製オリジナル記念品進呈 

 

【寄付金お振込み】下記本会銀行口座に上記募集期間内にお振込みください。 

お振込み手数料は、各自ご負担お願いします。 

会員におかれましては、寄付金は個人名義以外に、所属先法人・事業所からの名義 

で承ることも可能です。 

 

           ◆銀  行  名：きらやか銀行 新庄支店（店番３３３） 普通預金 

           ◆口座番号：２０５００３９ 

           ◆口座名義：東北福祉大学同窓会介護事業所管理者会 

           ※振込後の返金等には応じられませんのご了承ください。 

           ※お振込みの控えを本会からの(預り金)領収書とさせていただきます。 

             ※大学領収書日付は、大学贈呈日（令和 7年 7月）の予定です。 

 

 

 

本会寄付金ご意向伺い Googleフォーム 

 

             https://x.gd/G1Kae    
 

 

 

 

 

                     (問合せ)

「東北福祉大学同窓会介護事業所管理者会」事務局 

株式会社福祉工房内 担当：萱場力(かやばちから) 

〒981-0943 宮城県仙台市青葉区国見 1 丁目 19-6 2F 

電話：022-727-8820 E-mail dosokai@tfuob-kaigo.net 

新規会員登録 https://forms.gle/uANXbTjHbJeqTbEg6 

 

 

mailto:dosokai@tfuob-kaigo.net

